ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Sơn La, ngày     tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 130 năm

Ngày thành lập tỉnh Sơn La (10/10/1895 - 10/10/2025)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1681/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Sơn La năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1450-QĐ/TU ngày 20/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc thành lập Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sơn La;

Thực hiện Kế hoạch số 303-KH/TU ngày 05/3/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 18/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 130 năm ngày Thành lập tỉnh Sơn La

(10/10/1895-10/10/2025);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

191/TTr-SVHTT&DL ngày 19/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 130 năm Ngày thành lập tỉnh

Sơn La (10/10/1895-10/10/2025), (sau đây viết tắt là Ban Tổ chức), gồm các ông,

bà có tên sau:

1. Trưởng Ban: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng

Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

2. Các Phó Trưởng ban

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực văn hóa xã hội - Phó

Trưởng ban Thường trực.

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực xây dựng.

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực tài chính.

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực nông nghiệp.

2

- Đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Các thành viên

- Mời Đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Mời Đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

- Mời Đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo

và Dân vận Tỉnh ủy.

- Mời Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ.

- Mời Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Chủ

tịch Hội Nông dân tỉnh.

- Mời Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Bí

thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

- Mời Đồng chí Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, Truyền hình Sơn La.

- Mời Đồng chí Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

- Mời Giám đốc cơ quan thường trú khu vực Tây Bắc - Đài Tiếng nói Việt Nam.

- Đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đồng chí Giám đốc Công an tỉnh.

- Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Đồng chí Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

- Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính.

- Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ.

- Đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng.

- Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Đồng chí Giám đốc Sở Công Thương.

- Đồng chí Giám đốc Sở Ngoại vụ.

- Đồng chí Giám đốc Sở Y tế.

- Đồng chí Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

- Đồng chí Chủ tịch Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh Sơn La.

- Đồng chí Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Môi trường và Dịch

vụ đô thị Sơn La.

- Đồng chí Giám đốc Công ty điện lực Sơn La.

- Các Đồng chí Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3

- Các Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã: Tô Hiệu, Chiềng

An, Chiềng Cơi, Chiềng Sinh, Mộc Sơn, Mường La, Quỳnh Nhai, Thuận Châu,

Sông Mã, Sốp Cộp, Bắc Yên, Phù Yên, Mai Sơn, Yên Châu, Vân Hồ.

4. Tổ Thư ký

- Tổ trưởng: Ông Phạm Hồng Thu - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Tổ phó: Bà Đinh Thị Lan - Trưởng phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình,

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Các Thành viên:

+ Bà Tòng Thị Phương Quý - Phó Chánh văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

+ Ông Ngô Sơn Bắc - Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng

UBND tỉnh.

+ Bà Nguyễn Thị Hằng - Chuyên viên phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình,

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

+ Chuyên viên liên quan thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ, thời gian hoạt động

1. Nhiệm vụ

- Tham mưu tổ chức thành công các hoạt động Kỷ niệm 130 năm Ngày

thành lập tỉnh Sơn La (10/10/1895-10/10/2025) theo đúng kế hoạch; đảm bảo mục

đích, ý nghĩa, yêu cầu, thiết thực và hiệu quả.

- Xây dựng chương trình, nội dung, kịch bản chi tiết các hoạt động báo cáo

Thường trực Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về

nội dung các hoạt động kỷ niệm.

- Thành lập các Tiểu ban giúp việc và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên Ban Tổ chức.

- Trưởng Ban tổ chức được sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân tỉnh trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ và chịu trách nhiệm trước Thường trực Tỉnh uỷ, Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức, triển khai thực

hiện các nhiệm vụ được phân công. Các Phó Trưởng Ban được sử dụng con dấu

của cơ quan mình trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và chịu trách nhiệm trước

Trưởng Ban Tổ chức về triển khai các nhiệm vụ được phân công.

2. Chế độ hoạt động

- Ban Tổ chức là tổ chức phối hợp liên ngành, làm việc kiêm nhiệm, chế độ

chính sách thực hiện theo quy định hiện hành của nhà nước. Sở Văn hoá, Thể thao

và Du lịch là cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức, được sử dụng con dấu, tổ

4

chức bộ máy, phương tiện của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ. Các thành viên Ban

Tổ chức có trách nhiệm phân công đầu mối thường trực để phối hợp với Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện.

- Tổ chức hoạt động của Ban Tổ chức và các Tiểu ban thực hiện theo Quyết

định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành.

- Kinh phí hoạt động: Thực hiện theo quy định của pháp luật.

3. Thời gian hoạt động: Ban Tổ chức bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập

và tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay

thế Quyết định số 925/QĐ-UBND ngày 24/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 130 năm Ngày thành lập tỉnh Sơn

La (10/10/1895-10/10/2025).

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Báo Sơn La và Phát thanh, Truyền hình Sơn La;

- Trung tâm Thông tin - VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, Bắc.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

		2025-07-23T22:37:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T07:33:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T07:34:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T07:34:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T07:34:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!